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Ambasador Frozmowić z ambasadorem Noulens dowiedzieliśmy si> oNoulaas a

sprawi e rzeczach naStsjujących:
Gdańską
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J:.nezultat pobytu w Gdańcku:różnice zapatrywania Się na

Spraw? Gdańską ,które egzystowała sród przedstawicieli rosa

czególmych wi:ji.Wobec braku dokładnych informacgi «po
î rozpatrzeniu się w stosunkachpoznańskich zniwelowsla siz,

t.)j.przyjębó« lednomyślnie pogląd Francuzów i n…-tepstwe.

tego byla zmiana zdaâia Konferencji w Paryżu.
# W chwili obecaśj w Paryżu usual} za niezbgóne ргфуваїей=
C mand __ ność Gdańska do Polski.

II.Rokowania w Poznaniu: zosta?y prlerkaae z powodu,fe
! ; Niemcy chcąc ùyskné na czasie,najpierw tłomaczyli si? bra= '

kiem instukcji. w Berlinis,a po otrzymaniu takowych-À2

Qu ta ma być zdecydowanę w Spas.

Chwilowo probowsli się zadawać prowokacyjnie: to sm»

silo p.Noulensa do wyrzucenia jednego z sekretarzy « Kunis};
Niemieckiej i do chwilowógo przerwania rokowań. Po wznowieniu
rokowań wykręcali się wszelkimi sposobami, jednakże mie do-
puszczaja-; do ostatecznego zerwania stosunków .

Zachowanie się Niemcéw oburgyko wszystkichiw imieniu
і - Misji Koalicyjnej Anbazador Noulens energicenie komunikowal
A o tem Konferencji Fokojowej. Ta

111. Nastréj Künfs›reacji Pokojowej w obecnej chwili w
___»

 

VotesseeSprawie Gdańska , bezwarunko o przychylny dla Роги-Ввів.--- mrekpocisendeteлоно
wahania sig w orjentacjäch pojedyńczych Państw co do Sprawy
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Polskiej znikły:ws£yscy stoję na punkcie widzenia najlepszym d

nas. -

IV.Powoływania się Niemców na to,iż sprawa Gdafiska cbchg~

dzi komisję w Spaa zostały nie wzięte pod uwazę w Paryżu i pt

porozumieniu się z latelşlkiam Poche* em lutego:-„yciu où»

rzucone. 2

V.„Co do uzbrojenia Armji panna?—& gotowe do odesła=~

nia w każdej chwili.Ma o tem p.Noulens telegraficzne sawia-

domienie z Paryża.Zawiadomiono podobno,że za parę dni mają

być wysłane.

.Na moje pytanie:a więc przez Szwajcarję,bo w danej chwi=

li drogi wodnej jeszcze niema faktycznie.-

- Jak to? < Mówię Panu,że tu dxóch zdań być nie może.K~n-

ferencja Pokojowa w sposób najkategoryczniejszy zaopiekowa=
#

la się tę sprawę.
 

-" A więc możemy być spoxéjni. «* Bezwarunkowo,Wiemcy powin=

ni,będą zmuszeni i wypełnią nam warunki podyktowane przez

Koslicję.Dodam jeszcze jedno,0 czem żałuje,iż zapomnisłeam za-

komunikować Panu Komendantowi, Naczelnikowi Panst®s. Mem de-

peszę Marszałka Faci—x' a,którg odebrałem przed dwoma Gniami i

który w formie najbardziej kategotycznej zapewniał mnie,iż

żadnych wahań w Paryżu niems; jest gotów i wywrze potrzebny

nacisk na Niemców,wobec czego ja& w chwili obecnej i Misja

Eoalicyjna' na czele,której stoję,możemy pozostawać nadal

pewnymi siebie w 'Polsceaapqtrujed się spokojnie na dalszy

przebicg wypadków.Potężna pomoc będzie prędką ."

Ze swojej stromy prowadziłem rozmowę zastosowując się śció~

le do wskazówek K.P.udzielonych mi wczorsj przez p. Szefa Kwa~

tery Attachós Wojskowych.

W ostatniej chwili dowiedziałem Się,iż czasowo nie posia~

daje Prancuzi w Warszawie komunikacji z Odessa,

Wstrzymuję ruch jeńców i nie Będę wyprawiali oficerów b.Ar-

. mji Rosyjskiej w tym kieruaku.

сотсту. Pe - ""-
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уDowiedzieliémy sig w zaufaniu od Misji Włoskiej (MIS.Mon~ з

tagna) że Włosi wyrazili zgodę ,na posoe materjslng dla i
Armji

-

Polskiej i że w najbliższym czasie oczekiwać na

leżg większych transportów amunicji i aeroplanów .2 dal-
szych wysurzeń M;nistra należy wnioskować,że Włosi mają
zamiar w tajemnicy „zm.:-sane mutui:—euganei sta-
vania o zawarcie z Polskę przymierze sdcz

i tem "lei:—tîmuud te chei dornânej ponocy,îskazanem
ит wykorzystanie chwili dla naszych шипов-;

Dnia 21 Merce no; przybyli z Paryża jako przydzieleni

do Misji Gen.Biessela ipodpulk. Marquet,podpuik.Panty

i Major Sayst, Oprócz “ветки:-сад ze specjalnemi

vpoleceniami pułkownik Jacobi . видни-•: wyjeżdża

dziś t.).22 Marca do Poznania.
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Warszavwa,dn. 21 marca 1919.

+ » SPRAWOZDANIE KWATERY ATTACHE:
%

AMBASADOR NOULENS N SPRARIE GDANSK A,

W rozmowie z amb.Noulejs dowiedzieliśmy się o rzeczach nastę-u ch:
?.ЈЧшпип poby tu w Gdaisku: réinica Input:-inni; sig na sprawę,ktéra ogg,-tonia wśród przedstawiciel poucngólnycg
misji. lobe c braku informacii - po rolę-trzonu się wstosunkach pozna:skich zniwelowała się +). przyjęto jednomyślnie złгодини-попа! i następstwem tego byi; zmiana zdania Konferencjiary tu,

.. ,

|

chwili obęcnej w Paryżu uznali za niezbędne przynależność
Gdańska do Polski.

11. Rokowania w Poznaniu zostały przerwane z owodu,że Niemcy chcącuzyskać na czasie,nejpierw tłómaczyli się brakiem instrukcji w Ber-linie,a po otrzymaniu takowych, 2e sprawa ta ma być zdecydowaną waSpaa.
7 Chwilowo próbowali się zachować äo'okuyjnir to amusiło. Noulensa do wyrzucenia ;odncgo z sekretarzy Komisji Niemieckie
do chwilowego przerwania rokowań. Po wznowieniu rokowar wykręcali. sig wszelkimi новинними“ nie dopuszczając do ostatecznego

zu:-"31a stosunków. «------
+ achovenie się oburzyło wszystkich,w imieniu misji1151 Чай?] amb. Noulens energicznie komunikował o tem Konferencji
okojowej .

an. Nastrój Konferencji Pokojowej w ”самі chwili w sprawieдайвка

,

bezwarunkowo b. przytym! dla Polski. Dawne wahania sięw ”майоров-гора Zezych Państw co do sprawy polskiej znikły;wszyscy stoją punkcie widzenia najlepszym do nas.

IV. Powoływania się Niemców na to,iż sprawa Gdarska obchodzi Ko- -misję w Spaa zostały nie wzięte po mug: w Paryżu i po porozumie~niu się z marsz. Foch'em kategorycznie odrzuconć.

V. Co do uzbrojenia armji polskiej?- Są gotowe do odesłaniaw każdęj chwili. Ns o tem P. Noulens telegraficzne zawiadomieniez Purim. Zawiadomiono podobno,ża za parę dni mają byé wysiabe.a moję pytanie : a “go 20% Bunion-19.110 w danej chwilidrogi wodnej jeszcze niema fak yduznio - -- Jak to' ? Méwig Panu,ze tu dwóch zda/ być nie może. KonferencjaPokojową w sposób ;akujhtogorycznhjuy zaopiekowała się tą ;sprawą '.
P Ё-цо moż emy bits spokojni, - Bózwarunkowo,Niemcy powinni,będą zmuszeni i wypełnią nam warunki,podyktowane prz её oaliojg.Jodam jeszcze jedno,0 czem inni!.” zapomniałem zakomunikowaPanu Komendantowi Jian-Iaik"! …Ёи . Маш depeszę marsz.Poch'a,którą odebrałem przed dwoma dniami i który w formie naj bardzi ekategorycznej zapewniał mnie,iż żadnych wahań w Pax—zu niema, jestgotów i ann пищит nacisk na W emców,wobec czego ja XXchwili o cl)-â fm:- oslicyjna na czele które noi'

pozostawać nadal pewnymi siebić w Polsce,zapatrując s =
пе dalszy przebieg wypadków. Potężna pomoc będzie m ędką".

- ZB swoje} strony prowadzitem rozmowe zastosuwując się ściśledo wskazów . . udzielonych mi wczoraj przez KwateryAttaches Wojskowych. i

w
„możem
драко!nie
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W ostatniej chwili dowiedziałem się,iżś czasowo nie po-
siadają Francuzi w Warszawie komunikacji z Ddesa.

listrz; МР ruch jeśców i nie będą wyprawiali oficerówb. armji rosyjskiej w tyb kierunku.

POMOC WŁOCH DLA ARMJ I POLSKIEJ :

Dowiedzieliśmy się w zaufaniu od misji włoskiej/min.Montagna/,że Włosi wyratili zgodę na pomoc materjałną dla„uł.! polskiej _i że w najbliższym czasie oczekiwać należy
większych transportów amunicji i aeroplanów. Z dalszych wynurzeńMinistra należy wnioskować,że Włosi ma ą zamiar w tajemnicyprzed resztą koslieji rozpocząć starania o zawarcie

'

% Polskazymierza zaczepno-odpornego i tem należ tłómaczyć z! chadotainej pomocy. Wskatonem więc jest wykorzystanie chwili dla
naszych interesów.

PRZYBYCIR FRANCUZKIEJ NISJI:

Dnia 21 marca r.b, przybyli 2 Paryé&a jako prevdsicleni
tk.ug 5"do Nisji gen. Niessela: ppu Кпп-02.81 gli…?! m hai".

ecen M
n

Oprócz teco przyjechał ze specjalnemi p ami pułk. Jacob
ediPułk. Marque eżdźa dzió,t.]. 22 marca do Poznania.

Za zgodność odpisu :

29? ,
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Trzymać pod zunkuigeiem |
SPRAWOZDANIE KWATSRY ATTACHES

O prayjezdzie m.lnnwnMW
u—şunţn jakoprzy-

Ogłonków Misji

Dnia 22 b.m. przyjechał ze Lwowa Major Angielski King.

Dnia 23 b.m. przybyli Z frontu bolszewickiego:Gen.

Kernan i Gen.Carton de Wiard.

O wyjeździe Dnia 22b.m. wyjechali do Poznania Pulk.Marquet,i por.

Członków Msji.
Martin.

%
Dzia 23 b.m. wyjechali do Pnyth-lkuzu-oa

nKJ'ih

вновь-2 również tego samego dnia Kapitan do fuzannet.

Kapitan de
Suzannet więcej до Warszawy nie powróci; ma

Suzannet .
być zaliczony za dwa tygodnie do chwili 0-

becnej zawiózł gyrawozdanie Gen.Niessels dla Gen. Focha

poza tem obiecał Gommate-101011
pnypilnownnlo

dostaw artyleryjskiche a o ktére mial sio wystaraé w

Paryżu Gen,Barthelemy -

0 ile nam ціна—0.062133}.
dla p. Iswols-

kiego ® инь-‚пид; ‘.’-втвэивщ_одо…\ішпт
‚и Fosyj&=

kiego i rozmaite pomi.—Lgpţoîl
îpjgfţşagmu—

czalnej konfiskaty W Polsce dóbr doncyanycnmaloh-

 

Kapitan de Su:-unt ne kilka miesiecy przeć wojną oùe-

 

nil sig w Biaritz 2 Hr» мона: córkę

  

Prancuskiego w Rsymie¢ ; chociaż jeszcze nigdy nie

był w Bonn.:mkżo'ko
uystn z każdej sposobności,

aby rodakow kony dopoméds.Robi to miłość dla Бог

398



Zap.de Suzanneż cieszył vi kompletnem zaufeniem Von, Nessel

Zastąpi go na r=zie w Misji Commandant Magno.Kt6ry_dlisiaJ

wrócił z Poznania

Daje sie пайнайуб,йе Коз1)апіба пізрокої obecny stan rze-

Czy na Węgrzech.Armja Francuska licząca 150000 lu-

dzi,podzielona na masę oddziałów,nie może być łatwa do sue

4ytkowania dla walki.Robi dyplomacja Francuska starania,

~ ażeby wyciągnąć w swoje kombinacje polityczne w Walce z рої»

's. seewizmem Grecję i Rumunję.

| Dowiadujemy się,że na posła do Wiednia ze strony Francji,

został naznaczony Hr.Cheriset.

$ rozmów i nastrojów dni estatnich daje się zauważyć wsród

Członków Misji pewne niezadowolenie z postępowania Ков=

ferencji Paryskiej,“dram“

Misję tutejszę raporty i wręcz odmienne decyzje. pm

prowadza . P; cykl-dan tego WEF—lego jest depesza o za-

przestaniu działań woja-uch pod Lion-Alana; tei Gen.Car-

ton de Wiard i Sir Кощб [inlature—3301611111 ann-nrw“; po-

mmmuąagfxmu- Sprawy Actyon.-

ce naszych granic oraz organizacji przyjścia nam z pomocą |

w walce z bolunwin'u wyświetlić i decyzję względem nich

prn-1311153010“… tutaj młodsi oficerowie Major King

i Kap.Maule( Misja Angielska ). Ч

Gemesrgiggjjnrd jest bardzo zadowolony że swej “џепови

do Słonima.

Gen.Szeptycki nader dodatnie zrobił na nim wrażenie .Soyleo---rne._
Frapowały go straszne spustoszenia mello—“lulu roi-uu kom

pletny brak mieszkańców w wielu osadach.анмешная! spe-

cJalnie prosić Rzęd Angielski o wysłanie na ten front od»

działu Automobili pancerna:-n;:

Wszelkie materjały wojeune,przy szybkiej demobilizacji

Armji pozostaję w Anglji w wielkiej ilości,tak że :th
tylko sprawa Gdańska się „una.; przedewszystkim npm;

waluty polskiej umożliwi sig Sfinansowśni› takiej

389z ina cinm ani tec aliatamiti iat . м aiai ncan



zakcji.

Angljs będzie mogła dostarczyć znaczne ilośći broni i usun~

durowania,

Tedkukÿ otraymsnych wisdomo®ci,pirwsse transporty wogsk Gen.

Xsllers mają przed końcem tego Łygodnia wyruszyć do Gdańska

2 tea,fe same sobie 'Em“ dadza radp.Censilenrys réuniek

w tych dniach wyjeżdza £ Paryża i jest pełem

go Państwa Ententy w jego robocie poprę,i umożlisią Polsce

stawienie czoła nawale ma około

46 lat,ukończył szkołę wyższą wojskową we Frencji,i podczas

wojny odznaczył się chlubnie w Mezopotamji,poć Yerdum,i

ostatsio ns froncie Salonickim.Adjutantemjego

in:/.?…“ prayjacisl Polakéw i spokrewniony s

kilkoma rodzinami polskimi.,

Anglicy twiejsi poruszają kwestję użycia wojsk Gen.

ns froncie индийцы-4..2. byłoby to z wielu szglę-

dów 51013011143an i naga..” wojska te,w cało: ci winny

byś użyte na froncie bolszewickim,0 bdnofqych projektach
  

w tym "„Дан gru шири.–дајем.“ nie-wiadono.

Cagiciowe wyewakuowanie wojsk Prancuskich g Odessy,i po-

susamie sig bolssewikôw na Ukrainie,ktérzy zajpli ostetaie

Winnice,Berdyczou,i linjg kolejows Kerostyn-Sarny,bardzo

zaczynają miepokoić sfery paryskie,którs tu przesyłają

alaraujęce depesze guana.-m.

Ns czele wojsk bolszewickich w Kijowie stoi jakoby Gene

Kłębowski b.Awatermistrz Sztabu Cadwallon-_
 

- -
Mówię o tem,%© w Mikołsjowie nad morzem Czarnem, pozostało

jeszcze 22000 limd-‚kt‘i’ych postępowanie jest zagadkowe ,

Anglioy w całej tej Sytuacji na południu nie mogą si? zorjen=

tować i nie chcę zrozumieć,że zbliża się chwile,kiody front

nasz ukraiński zloje się z bolszewickim i że Ukraina i

wschodnia Galicja połączę się z Radę Sowisté®.

Lapitan Ventury(Wloch) wyraził.pewne obasy,codo bolszewizau

we Włoszech,gauważył on przy tem,że obecnie we Włoszech znaj-

240
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otrzymane 28,111,1919,

ж розвратю т.». Seisie звіт. (570 /T

0 PHZYJEŁDZIE GZŁONKÓW MISJI:
Dnia 22 b.m. prsyjethal ze Lwowa ¥ajor Angielski King.Dbia 23 b.m. przy ä“ z frontu bo szewickiego gen.Kernan,

i gen. Barton de Viard.

O WYJSŻDZIE OZŁOWNKÓW MISJI

à ?? 22 р.в. wyjechali do Poznania pułk.Marquet i por.
artin.

Dn, 23 b.m. wyjechali do Paryża: грама.-опадами“
Wyjechał również tego samego dnia kpl. Juzamet,

KAPITAN DX SUZANIS? .

- Kpt. de Suzannet więcej do Warszawy niż powróci ,ma być
„ma?o za 2 tygodnio'dojruuru. W дшћромшз дні“!
sprawozdanie gen. Niesselg dla gen. baruri-tm obiecał
; on. Rodna-dând rzypilnowanie dortaw o
he" miał się ‚anfi- w Pary&uagen, Ber the ogg. =

Oile nam wiadomo,odwozi przez grzeczność dla px. Izwol-
skiego w Paryżu referat Warszawskiego Komitetu Ros fungo
i rozmaite podania i papiery w sprawie przy num-_”?i kone
gung; w Polsce dóbr donacyjry żących obecnie do
os) a

113$. de Suzmnet na kilka lie-ago: przed wojną ożenił -
się w Bui-inc; Hî.‘l€ura'j°M-gôâ'h b . “?'“Ègrîx'î: un.-

mie. Chociaż jeszcze nigdy nie w Ros -
%Żb'źofgm z kad g помоћ?)“; гофаков йопу дитё-.
o to przez mil a Мч.

т.д. Suzannt cieszył się knighta.: zaufaniem gen
Niessel & Zutìpl şa narszie w Misji Commandant kazu-.rar,
dzisiaj wrócił z Poznania,

Daje się szauwaiy6, &e koaliantéw niepgkoi obetny stan mee:
cz ввіз Чат!. Ary-$'- w scho dn is “парная?“ 1%030 {u-
dzi, …!. onana no! oddziałów;nie może być łatwa do
zużytkowania dla walki, Hobi dy {писинг-пгт“.
ай ебу wciągnąć w swoje пише?— polityczne и паТсе 2 bolsze

i Rumunję. х
""E-$$$?!” si .'żo'ua osła do Wiednia ze strony Franc ji

сво r. Qheri set.
""да—3325 і ?…“:Ёи dni ostatnich daje sig zanwaiyé

wśród członków misji pewne niezadowolenie z postępowania
Konferencji Paryskiej ,która nie dosyć reaguje na wysłaną przee
misję tutejszą ra orły i czysto wręcz odmianne decyzje
przeprowadza. Przykładem tego ostatniego jest depesza à
zaprzestaniu dzisłań noł-rm ch pod Lwowem. Dlatego też
gen. Carton de Viard i Dir Esmb Hovard chcieliby jak naj prędzej
powrócić do Paryża,aby tam osobiście niektóre ври!].йоёу—

czące naszych granic oraz organisacii {rzyîficia nam z pugx __
pomocą w walce z bolszewizmem wyświetlić decyzję "glid-

З miodsi oficerowie‚mjr.kingmich przynaglió, Pozostaną tuta
i kpt. Maule /Nisja Angielska/,

Gen. Carton de Viard jest b. zadowolony ze swej wycieczki
do Słonik,

Gen. Szeptycki nader dodatnie wywarł na nim wrażenie.
Рпропч козе straszne spustoszenia wschodniej połaci

i kompletny brak miogzkaxîvév w wielu osadach. Ceneràì obie-
cal specjalnie prosić rząd angielski o wysłanie na ten
front oddziału automobili pancernych. .

Wszelkie mater очі-[оминув] “);]:in demobilizacji
armji pozostaje w Ang

w
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w wielkiej ilości tak,że jak quo sprawa Gdaźska się wyjaśni,a przedwwszystkiem sprawa walu y polskiej umożliwi sfinanso—wanie takiej tranzakcji.
Anglja będzie порта dostarczyć znaczne ilości broni iumundurowania,
Według otrzymanych wiadomości ierwsze transporty wojskgen. Hallera mają przed końcem tego tygodnia wyruszyć io Gd af-Ska z tem,że same sobie w Gda/sku das: radę. Gen. Hebrys rów-nież w tych dniach wyjeżdża z Paryża i ?… pet en мана.“go Państwa Ententy w o robocie" poprą i umożliwi ń Polscestawienie czoła nawale они–инч. Gen. Hem?- ma ok. 40 lat,ukorczył sakołę wyższą wojskową we Francji i podczas wojny odznaczył sig chlubnie' w lezopot am)

i

, po d Verdun i Ostatnio na fron-cie Salonickim. Adjute ntem jego jest Jan hr.Castellau,wielkiprzyjaciel Polaków i spokrewa oui z kilkoma rodzinami polski emi.wAnglicy tutejsi porusza est życia wojsk «Hallerana traume. Uli-aimai] Ё mg:“? e bylso } {8 311% tsł to z wielu względów nie-polityczne i “лага że wojska te w całości winny być użytena froncie bolszewickim. 0 odnośnych projektach w tła względziesfer kom има,“ nie nie wiadomo. спіцом“ Wyewakuow an ie woj skfrancuzkich z Udesy і posuwanie się bolszewików па Ukrainie,kt rzyzajal! ostatnio linnicę,Berdyczów linie kolejowa Korostyn-Sarny ;bardzo zaczynaj? niepokoić młoty paryskie,które tu przesyłają alarmujące depesze папаша. % +Na czelowojsk bolszewickich w Klio-io stoi jakoby gen.Kłę-bowski,b.kwaternistrz Sztabu gen +Brusitowa.
König o tem, ze w Mikolajewie nad morzen Czarnem {помпеjeszcze 22000 Niemców,któryc postepowahie jest zagadkowe. Angli-cy w całej te sytuacii na. południu nie moş; sig zorjentowad

i

niee zrozumiec, ie zbliża się chwila ду front nasz ukraińskiI}. e %: zsbolstzgwlckin i że Ukraina i wschodnia Galicja połącząsię z owie

t

бу ,
Кяріёап Теп фигу wyraził ренте on" co do bolszewizmuweé Włoszech , zauważył on grzyb-Ja obecnie we Włoszech znajdujesię masę bezrobotnych і є odny ch. Nadmieni? praytem, 2e wypowie-dzenie wojny przez hłochy Jugosłowianom,jest równoznaczne z roz-росе ос1 етив

1

о "нивои socjalnej we Włoszech.
Z Warszawy wy jeche li następujący członkowie misji frane:gun-Jucan,“ Pragi pułk.de Renty do Lwowa,kpt.Dupont,kpt.Duclospor . Simon do &rakowa,a następnie do Lwowa. -W sprawie wojsk gen* Hallera dowiadujemy się,że część wojskklìtonjq ch obecnie we Włoszech ma być grz wieziona przez kolejegó nocne włoskie i Wiedeń. Co si: zaś tye y transportów z amunicjązapasami to cały zapas korpusu ma być tą drogą egrowadsony.W Warszawie znajduje się obecnie pułk. Saint tory ma nacelu wywiady, Jake рошоспі с. jego są: żona en]. + Śayot i wytrawnyszpieg pani Lalande. Péerws mieszkała w hot. Bristol,pani'Lalan-de zaś na ul. Kanonja Nr. 4 u adwokata Patka.Bani Sayet jest żołnierzem francuzkim i felczerem i ma zamiargram—wad » säpitàla ch, co jej ułatwi niezmiernie nawiązanie kontak-u z wojskowymi franguzkimi' polsk imi, 2
Oprócz powyższych “шняга się w Warszewie {Jutta-‚Hörejest w randze porucznika wójsk francuskich i posiada odznakęCroix de guerre ". Sytuacja jej narazie u nas upozorowani intzamiarem organizowania Ramin żołnierskich na egos b francuskich.Jest ona rozwódką Amerykanką i Jakob! kiedyś m ljonorkâmbocniokobietą bardzo zamożną. Zamiarem jes oile nam się z aje,nietylewywiady,ile wpływ na żołnierza. W h..-€ i urządzenia kasyn poto -zumiewa niz z osobami mugł ary stokrac Lack np.ks.Czetwer inka.Uwazatb e ande otoczyé odpowie

ym zd odpowiedn
opieką.,

,aby p. La nią

Za zgodność ddpisu:
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Preyjazé Prayjazd Gen.Henrys, , 3poGziemany jest 4 Kwietnia.
Gen.denrys» i

Podług wszelkich prawmdopodobieăâsta, Gea. Jenrys przyjedzie
jedynie ze сну: kdjutantem,w celu жгорієсіа вушізйбю па
miejscu i dopiero msjęc pewne dane, powréci do Paryîe,
aby tam utworzyj swój Sztab.
Fielkość tego Sztapu,nsrazie określanę jest różnie i

-e wanr sig od 10 do 50

0

Oficu—GuJudmko-oz.vtszyuţko to

i
będzie uzależnione od rezultatów Konferencji i umów‘

* XonangjäuAk

-

wojskosych,majęcych się dokonać między rl.-

den Prancuskim a nasse prusllş specjalny delogacją W .

i i +

Paryżu.

na ogół ma opinję ozłosieka nadzwyczaj Gsiel-

nego,który w swe} osobie łęczy wybiime sdolnoici dyplo=

maty,jak i również i strategika „Jett on człowiekiem

wpadnie; niezależnym od stronnictw politycanych,Metro-

| polji ani też wpływów.Uważany jest we Franc ji, jako

człowiek nadzwyczaj zdolny.Jest on jednakowoż gwiazdę,

wojoy ,Uigkoza № wojny spędził w Marokko,a ostatnio

był pomocnikiem Gon.Franchet D' ЗВВ?ГУ і dowodził gru-

pp wogek.

ì która wypiynęła na firmamentwojskowości tylko podczas

Towarzysko człowiek wykwintnie ułożony i umiejący ocza-

rowywać otoczecię.5zczególnę sympatją cieczy się wsród

niższych oficerów Armji Francuokiej.Natominst wzbudza

pain; zazdrość wsród Starszyzny і jak naprzykład Gen.Ri-

 am atita. jîiii.stern ta.



Pralon.

ael czuję w ni- poważnego przeciwnika pomimo dużej sympatji

i poparcia ze strony Foch'a.

Jako zakończenie jego charakterystyki,dodać należy,że jest

doskonałym organizatorem,#upełnie niezależnym ,nawet samo-

wolnym,ogromaej odwagi,rzutkości i kolosalnej emergji.

Otacza się ludzmi podobnymi sobie,Najbliższymi jego współ=

pracownikami sţzlkspgrt Eagngîgrlÿnlk.” MLVM—malul“.-
 

i ami bezwzględnie wybitni ludzie,i сто-

mu Szefowi,zdolnościami,0dwagę,i niezależną postawą.

Jak nam opowiadał jeden z Korespondentów,ludzie ci w wypad=

ku,kiedy najbliżsi Naczelnicy ich nie chcieli wypełnić rzu-

Ganych przez nich projektówJupośrpdnio zgłaszali swoje

dymisje do Rzędu,który jednakowoż przez wagląd ms ich wy-

bitme zdolności,przyjmowane nis były.

Dowiedzieliśmy się ,że do Polski,jako Ministre pl#nipotentiaire

Francji,ma być naznaczonyPralgon,urzgdnik Min.Spr.Zagran. mey
-- 7 3

Pralgon jest człowiekiem wybitnych zdolności,zupełnie nie-

zależnym, poglądów rzeczywisiy Gemokrata i принцы…

Podczas wojny był dwa razy używeny dla

zadań uskutecznił z najsupełniejszym

powodzeniem.Z poczętku,wysłnao до do uregulowania Stosunków

ze Szwajcarję,które były napięte i sie.Wywigsal się z tego

иуйшШЬ-шаґвщоиыыу sobie uprzednio zupełną

swobodę działania i niezależźno/ć od пептидним?" stawiał

 

usjostrzejsze warunki swoim i rymu-sł bezwzględnego

podporządkowania się 3950 poglądom,które umocowane były ns

dokłądnem zbadaniu sytuacji па miejscu i bystrem orjentows-

niu się.Po wypBłoieniu Misji w Sawajusrji,z0Stsał powołany do

analogicznego zadania w Holandji,gdzie z równem powodzeniem

*-----s
potrafił ugly-zyć wszelkie Lrudności.O0becnie jest człowie-=

kiem predetynowanym do specjaluie odpowiedzialny; h i trudnych

Misji. ' R

Jest człowiekiem bardzo zamożnym przez ionşmoohbdzacş z

dobrej,przemysłowej rodziny z nad Loire' y.Grande dame, lubig=

%

  



%»

ca życie Światose,nię latws a stosuskach towaty;skich,wymiosła,

politykę się nieinteresuje i wpływ@ и tych sprawach na męża

mis póciada.% resztę Pralon jest bezwzględny i kate

 

gory@zny w s*0iuh wnioskach i postanosieniach.Personel dobisra

sobie sam.Wajpewniej sekretarzem jego zostanis Dulon,b.Sekre-

"-b ---

tarz Ambazady w Peterosburgu,wekazany jest z tego właśnie powo-
 

daamiian” pobytu Prelon w Szwaje=rji i

Holandji codzienne raporty,telefonogramy,radjodsjesze odbierali

w Min. Spraw Zagranicznych od Pralon, lu Testa,i Dulon,czyli

Dulon będzie tea pierwszy człowiek,który przyjdzie na myśl

Pralon,albowien zma go już od dwóch lat i właściwie z mim współ~

pracuje.Dulon jest &dolny młody człowisk,byl drugie sekretarzem,

podczas Paleologme' a w целина-миш piorwczy sekretarz hr.

de Chambron po przyjeździe Houlens'a opuścił Petersburg i wyje- ---

chal doWaszy%tomu,Duloń ÎÈQAÎ pierwszym sokretarzen.Jost {'T—ì

to człowiek “““”,th karjerowicz,obswiający sie milych у Î

spraw,które mogłyby go pd:-sanie цирковими-видимими]

i ostrofny ;Rosje luna-zuu; J...: raczej z Kosją reakcyjnaą.
-

? stosunkach dosyć снимано na drugiego werGignac-nin Pra-
  

lon,wskazują na hr.de Robien,Sekretarza Noulense.

ACFELNE LOTO
ADJUTÀ "

е.вт]? 251 112.1
Vila ---
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duje się masę bezrobotnych i głodnych.

Nadmienil pray tem, fe wypowiedzenie wojny przez Włochy

Jugosłowianou, jest ниями-мм zrozpoczęciem019|пищи;:

soanIneJ weПопова. *

Zlatan-y wyjechali następujący Członkowie Misji Francus-

kiej:Pulk.Jacobi,do Pragi,Pulk. de Renty do Lwowa,Kapitan

Bupost,Kap.Duclos i Por.Simon do Krakowa a następnie do

ложа.

V sprawie wojsk grnerała Hallera dowiadujemy sis ze czę '6
---

wojsk “вьетнамцы: abac-ie we помесь ща Бус puntul—.
 

przez koleje pulman: wloski. i Wiedemcosigns суспtul-
p-

 

sportow &mnie].i_ lupus-ll to cały zapas korpusu me.być

tg droge Spirou'айводу .
---

wWarszawie znajduje się obecnie puis Sayet ktoryшаnacoll
у#

wywiady „Jako pomocnicy jego sai zona puł. Sayet i wytrawny

Spieg pani ulm.—Pigna ”a?-„~Jan w hotelu Bristol, pami

 

Lslemde zaś na ul. Kanonja Nr.4 u adwokata Patka.

Fani Sayet jest żołnierzem francuskim i felczerem i ms zamiar

pracowacw w szpitalach , co jej ulstwi niegmiernie nawiązanie

kont=ktu & wojskow ymi polskiemi. +

Gproca powyăsaych snajduje sie w Warszewie pani

jest w randze porucznika Wogsk Francuskich i posiada. od-

snake "Croix de guerre".Sytuscja jej u nes na rasie upo»

sorom.n@ jest zamiarem organisowania Kasyn годишњици na
 

Sposéb Francuskich.Jets ona rozwódką Amerykanka, i Jakob:—к -тон
kiedyś miljonerkg,obecnie kobietę blz-dlo &amoéna. Zawia»

rem jest o ile nam sie zdaje mie tyle wywiady o ile wpływ
na20353“qu kwestji urządzenie nelu Еогояшіем się

z naszej Arystokracji jak naprzykład Ko.Czetwertyń=

sky ..

Uważałbym za odpowicânie,aby Panig Lalande otoczyć odpo-
 

піеадібopiekę. 9 aut mare -ja

SMEsia38 /gma;

___—ala“ Wydział. =
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neonmene memnPRZIJAZD
Przyjazd gen. Heprysiwuolkioh ,ł'udoggdobioęaw.

ве swym adjutantem,w cefu zrobienie wywia
mając pewne dane,powróci do
18° Ta Taltoge tego Sztaby
się od 10 do 50 oficerów. Jed
od rezultatów konferencji i

GEN.

spodziewany jest 4 kwietnia .ÏPoung
n. Henrys pnăjodzio ejynie %

dów na miejscu i dopiero
Paryża,aby tam uwtorzyć swój Sztab,
narazie określaną jest różnie i таћа в

skowoż wszystko to będzie uzależniom
umów wojskowych,mających sied dokonać

иги; rządem franc. a naszą przyszłą specjalną delegacją w Pa-

ту $
Gen. Henrys naogół ma

nego,który w swj osobie łączy wyb
opiu“ człowieka nudnio” dziel-

ne zdolnogei dyplomaty, jak

również Fun-ato ika. Jest on człowiekiem “Eoin“ niezależnym
od stronnictw go itycznych,Metropolji ani te

jako cz owięek nadzwyczaj zdolny.Jest on jednakowożjest we Franc)
wpływów. Uważan

EwiazdĄą,która wypłynęła na firmament wojskowości tïlko pod czas
wo
mocnikiem Gen. Franchet

Towarzysko człowiek wy
wać otoonniş. Szezegöln ·!
cer du ani}. ranc. Natomias
suma,? пр. с
mimo dużej malpach i popare

Jako zakończenie jego

“Чі! Większą część wo tą.:godził w Marokko,a ostatnio był po-
g'ry i dowodził grupą wojsk.

intnie niciun! i umiejąc! celato!!—
apatia cieszy się wśród niższych ofi-
wzbudza pewną zazdrość wśród Star-
zuje w nim poważnego przeciwnika po-
ia ze strong
charakterystyki dodać należy,że je st

doskonałym organizatorem “что ni ezaleinyn,nawet samowolnym,

ogromnej odwagi i rzutkości
ludźmi podobnymi sobie, Najb

- Zkspert Bsancon /putk./ i pu

odw2 i niezależną postawą.

kolo: alnej energii. Otacza się
liższymi jego wsp ?r’uocmikami są:
ik. Valendy. Jeden

i

drugi bęzwzględ-

-nie wybitni ludzie i ed?" adejący swemu szefowi sdolnosciami,
Jak nam opowiadał jeden z korespon-

angina-u ci w w padkuJiodg mjblîznl пасиё]пісу 168 м?ста

li wypelnié réucanych przez
swoje (ly-ili. de Blank“?
ne zdolności,przyjmówane nie

Dowiedzieliśmy się,że
tiairg Francji,ma być naznaę
Pralon jest człowiekiem wybi
nym, z ???“" rzeczywisty d
wojny był dwa razy używany d

Gznych,które uskutecznił
czątku vîyfano go do uregulo
był; napięte i zie. Wywiązał
ran own-są sobie uprzednio
ność od Wetropolji. Nieraz s

i wymagał bezwzględne
dom,które umowo папе były na
seu i bystrem or ontovæn u s
został powołany do analogics
nem powodzeniem potrsfil зна
człowiekiem preistynowanym d
nych misji.

Jest człowiekiem b. za
grz-wało": rodziny z nad L
wiatowe,nio łatwa

w

stosunk
się mie {neu-uu}. i wpływu
siada, Zresztą Pralon îm b
wnioskach i postanowieniach.

nich projektów,bezpośrednie zgłaszali

gognako'ot praez wzplad na ich wybit-

747+ к

PRALON.

do Folski,jeko Ministre plenipoten-
zony Praloh, ursednik Min. Spr.Zagr .
tnych zdólności sagului. niezale
emokrata i republikanin. Podczas
la wypełnienia trudnych zadań dyplo-
z najzupełniejszem gowodzcniul. 2 po-

wsnis stosunków ze "zwajcarją,które
się z tego văéuianieia ale zagwa-

zupełną swobodę działania i niezależ-
tuviaà najâäfirzojïzo :arînli suoi!

odporządkowania si: jego poglą-
gvdgklgdncn sbadabiu sytuac ipn; mio;-
ię. Po wypełnieniu Eilìi w "ста)саг)
nego zadania w Holendji,gdzie z rów-
leżyć.wszelkie trudno ci. Obecnie jest
o specjalnie odpowiedzialnych i trud-

міці: przez z dobrej
oire'y. Grande damę, lubiące qui.
ach towarzysk@ch,wyniosła,polltyką
w tych sprawach na męża nie po-
ezwżględny i kategorien) w swoich
Tersone] dobiera sobie sam. Nakpew-

niej sekretarzem jego zostanie Dulon,b sekretarz Ambasa

Petorsburgu,wskazany jest z
że podczas pobytu Pralon w $

dy w і
tego właśnie powodu,a także dłuugo.
swajcarji i плащі codzienne raporty

wr ..
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tolofonograuw radjodopcuso odbierali w Min. Spf. Zagr. od
lon Du Taste Dulon.czg blast. t en істи-| culo-

którypray dzię na myśl Prnlon.l benign Ina go ju
dwóchlat ciwie z nim współraoujo. lon Jolt idolg
mio cllowxokhi! drugim nokrntarzou odezad Paleologae"s
wPo ersburgu nervo: sekretar nr.de Chambron po

"кује 24216No‘lon'aopuści Pater-burg {jock-1doWanlyng-
Dulon został pierwszym sekretarzem. Jest to człowiek

albiłułtrochę kur ero-loloba'łałąoy się sawilłchs praw,któ-
go pośrednio skompromiovnd.podoral i ostro&by .

Bou8 ivi;і jest твоя.] z oula re ak{ing. stosunksch
gli trwam .- Jako na drugiego współpracownika Pralon wskazują

r. de Bobi-n.nokrotarla Noulenss.

Za zgodność odpisu:

349 -

 


